bernama Sulaiman al-Tajir al-Sairafi berasal dari kota Sairaf di Iran, Persia, dan memulai

perjalanannya pada pertengahan abad ke-3 H atau abad ke-9 M. Dia berlayar dari al-Khalij

di teluk Arab lalu menuju India, Cina, dan Nusantara (Indonesia). seperti yang dinyatakan

oleh Sairafi dalam bukunya "Ajāibu al-Dunya", yang ditulis pada tahun 237 H atau 851 M.

Setelah perkembangan Islam di Nusantara, para ulama seperti Imam Ghazali menyebarkan

tulisan mereka tentang ilmu agama Islam, termasuk fikih, hadis, tauhid, dan tasawwuf, ke

berbagai lembaga pendidikan di Indonesia. Ini menghasilkan munculnya ulama-ulama